
Aile-Çocuk-Öğretmen İşbirliği 

 

Aileleri; çocuklarının eğitim gördüğü sınıf-

lara dahil etmek,aile katılım programının 

en önemli fakat aynı zamanda en zor aşa-

malarındandır.Öncelikle öğretmen ailele-

re,sınıftaki çocuklarının neler yaptıkları-

nı,çocuklarla nasıl iletişim kurduğu-

nu,onlarla nasıl konuştuğunu,hangi durum-

larda yardım ettiğini,nasıl rehberlik ettiğini 

gözleme fırsatı sunmalıdır.Bunun sonu-

cunda anne babalar öğretmeni model ala-

rak,çocuk eğitimi konusundaki bilgi ve tu-

tumlarını geliştirir ve evde çocuğunun geli-

şimini nasıl destekleyebileceklerini öğrenir-

Aile Eğitiminin Önemi 

 
Eğitim yalnızca okul ve eğitim ortamında yürü-

tülen bir süreç değildir. Çocuğun ilk deneyimle-

rini edindiği, ilk etkileşimde bulunduğu ortam 

aile ortamıdır. 

Çocuğun katılımla getirdiği özelliklerin ne kadar 

gelişeceği, nasıl biçimleneceği ve daha sonraki 

yılları ne derece etkileyeceği; 

 Ailenin sosyo – kültürel niteliğine, 

 Çocuklarına sağladığı uyarılara 

 Çocuk yetiştirme tutumlarına 
Sözel iletişim ve model alma gibi aile ortamı ile 
ilgili pek çok değişkene bağlıdır. 

Çocuğun gelişiminde bu denli etkileri olan aile-

nin çocuk gelişimi ve eğitimi konularında bilgi-

lendirilmesi, bilinçlendirilmesi ve öğrendiklerini 

davranışa dönüştürebilmesi için; 

Beli program çerçevesinde çocuğun 
Eğitilmesi gerekmektedir. Eğitim sürecinin etkili 

ve verimli olabilmesi ailenin bu sürece etkin 

katılımı son derece önemlidir. 
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Anne-Baba Eğitiminin 
Önemi ve Gereği 

 
Özürlü çocukların eğitiminde anne-babaların 

ve diğer aile bireylerinin önemi çok büyüktür. 

Anne ve babaların özürlü çocuklarının dil ve 

akademik gelişmelerinde, sosyal ve mesleki 

beceriler kazandırılmasında etkin rol aldıkları 

ve çocuklarının gelişiminde katkıda bulunduk-

ları çeşitli çalışmalarda görülmektedir 

(Stewart, 1986). Bu nedenle özürlü çocukların 

anne-babalarının eğitilmesi bir zorunluluk hali-

ne gelmiştir. Bunun için aileler ile sıkı ilişkiler 

kurmak, okulda alınan önlemleri evde devam 

ettirmek ve işbirliği yapmak gereklidir. Çünkü 

anne-baba özellikle özürlü çocuk için alınacak 

eğitim tedbirlerini bilmediğinde okulda verilen 

eğitim evde bozulabilir. Bu bakımdan anne-

baba eğitimi bu çocukların eğitiminin ayrılmaz 

bir parçası olarak ele alınmalı ve yürütülmeli-

dir. 

         

Ailelerin sürekli merak ve endişe içinde olduğu iki 

önemli konu vardır. Birincisi “şimdi ne olacak, ne 

yapacağım?” ve “benden sonra çocuğumun duru-

mu ne olacak?” gibi kaygılar ikincisi de bu kaygıla-

rına ilaveten sorunla baş etme çabalarıdır. Soru-

nun çözümü için kime, nasıl ve ne zaman başvu-

racağını bilememektedir. Ġşte bu noktada Aile eği-

timi önem kazanmaktadır. Ġstenilen davranışların 

kazandırılması için en etkili çevre aile çevresidir. 

Aile çevresini çocuğun sağlıklı gelişimi için uygun 

bir hale getirmek aile fertlerinin yeterli düzeyde 

eğitim alması ile mümkün olabilir (Çağlar,2000). 

Anne ve babalar çocuklarının durumu, özellikleri 

ve ileride neler yapabilecekleri konusunda doğru 

ve gerçekçi bilgilere gereksinim duymaktadırlar ve 

bu yönde doğru bilgi aldıkları ve çocukların eğiti-

mine katkıda bulundukları ölçüde, hem onların ge-

reksinimlerine yanıt vermekte, hem de kendilerini 

rahatlamış hissetmektedirler. 

Eğitim ailede başlar... 
 Herkesin bildiği bir söz vardır: “Eğitim ailede başlar” 

Her aile başarılı çocuklar yetiştirmek ister. Bunu ger-

çekleştirmek için çocuğuna her türlü imkanı hazırlar. 

Ancak unutulmaması gereken bir konu daha vardır ki, 

o da çocuğun kimlik gelişimidir. Çocuğun içinde bulun-

duğu dönemi nasıl atlattığı çocuğun hayatta kazana-

cağı başarıları kadar önemlidir. 

 

“Dünyadaki aynalar gümüşlenmiş cam parçaları değil 

çocuklarımızdır. Çünkü onlar sizi yansıtır. ” Çocuk ger-

çekten de aileyi yansıtır. Ailedeki bireylerin kişilik yapı-

sı çocuğun kişilik yapısını şekillendirir. 

Ailenin çocuğa verdiği eğitimle çocuğun kişilik yapısı 

şekillenecekse aile çocuğa nasıl bir eğitim vermeli?.. 

Öncelikle her aile çocuklarını ayrı bir birey olarak gö-

rüp kişiliklerine , bağımsızlıklarına saygı duymalıdır. 

Bunu yapmak için iletişim çok önemlidir. 

Her şeyden önce etkin dinlemenin bilinmesi gerek-

mektedir. Batılı psikolog Publilus Syrus;”Çocuğuna 

servet bırakmak isteyen anne- baba, ona iyi dinlemeyi 

öğretmelidir"diyor. Etkin dinleme için kişinin söyledikle-

rinin gerçek anlamlarının kavranması gerekir. Duyul-

duğunu ve anlaşıldığını bilmek çok güzel bir duygudur. 


